
 

___________________________________________________________________________________________________________ 
 Università degli studi di Napoli Federico II 

Dipartimento di Farmacia 
80131 Napoli – Via Domenico Montesano, 49 – Tel. 081.678.629/624 

D.D. n.15/R del 10.03.2016 
Rif. FARM/COCOCO/01/2016/PON 

 

Bando di Selezione per il conferimento di n.2 Incarichi di Collaborazione Coordinati e Continuativi, indirizzati 
all’attività di organizzazione, gestione e preparazione delle attività didattiche nell’ambito del: 

 

PROGETTO DI FORMAZIONE NEL CAMPO DELLO SVILUPPO E VALUTAZIONE PRECLINICA E 
CLINICA DI FASE 0 E FASE 1 DI MOLECOLE AD AZIONE NUTRACEUTICA, COSMECEUTICA, 

FARMACEUTICA E/O NUOVE INDICAZIONI TERAPEUTICHE PER MOLECOLE GIA’ 
APPROVATE 

 

Avviso MIUR di cui al Decreto Direttoriale Prot. N.713/Ric. del 29 ottobre 2010, rivolto allo sviluppo/potenziamento 
dei Distretti ad Alta Tecnologia e dei Laboratori Pubblico-Privati esistenti, nonché alla creazione di nuovi Distretti ad 

Alta Tecnologia e/o Nuove Aggregazioni Pubblico-Private. 
P.O.N. “Ricerca & Competitività” 2007-2013 per le Regioni Convergenza. 

ASSE I - Sostegno ai mutamenti strutturali. Obiettivo Operativo: Reti per il rafforzamento del potenziale 
scientifico/tecnologico delle Regioni della Convergenza. I Azione: Distretti di Alta Tecnologia e relative reti. II Azione: 

Laboratori Pubblico-Privati e relative reti. 
TITOLO III: Creazione di nuovi Distretti e/o nuove Aggregazioni Pubblico-Private 

 

Codice generale progetto: PON03PE_00060_8 
Codice formazione Università di Napoli Federico II: PON03PE_00060_8/F1 

CUP formazione Università di Napoli Federico II: E66J1140000200007 
 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo; 
VISTO l’art.7, commi 6 e 6bis, del D.Lgs. n.165/01 e s.m.i.; 
VISTO l’art.3, comma 1, lett. f bis), della L. 14/1/1994, n.20, così come inserito dall’art.17, comma 30, del 

D.L. n.78/2009, convertito con modificazioni in L. n.102/09; 
VISTO l’art.27 della L. 24/11/2000, n.340; 
LETTA la delibera n.20/2009/P, trasmessa con nota n.109 dell’1.3.10 ed assunta al protocollo di questa 

Amministrazione con il n.28450 del 5.3.10, con la quale la Corte dei Conti definisce l’ambito di 
applicazione dell’art.17, commi 30 e 30bis del D.L. n.78/2009, convertito con modificazioni in L. 
n.102/09; 

VISTO il vigente Regolamento per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo; 
VISTA la L. n.240 del 30/12/2010 e s.m.i. ed, in particolare, l’art.18, comma 5, il quale ha definito, in 

maniera tassativa, alle lettere a), b), c), d), e) ed f), i soggetti che possono partecipare ai gruppi e 
progetti di ricerca delle Università, qualunque ne sia l’ente finanziatore, e che possono svolgere 
attività di ricerca presso le Università; 

VISTA la legge 6.11.2012, n.190, e s.m.i. contenente le disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione; 

VISTI rispettivamente il Codice di Comportamento Nazionale, emanato con DPR n.62 del 16.04.2013 e il 
vigente Codice di Comportamento dell’Ateneo; 

VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione di Ateneo, approvato con delibera del Consiglio di 
Amministrazione n.55 del 01.02.2016; 

CONSIDERATO che in data 14/02/2013, l’Università di Napoli “Federico II”, ha partecipato alla costituzione della 
Società Distretto Tecnologico Campania Bioscience sc.ar.l. per la realizzazione delle attività, 
nell’ambito del settore “Salute dell’uomo e Biotecnologie”, previste nello Studio di Fattibilità 
presentato a valere sull’avviso pubblico di cui al D.D. 713/Ric., pubblicato in data 29/10/2010 dal 
MIUR sul PON RICERCA E COMPETITIVITA’ 2007-2013, per le Regioni della Convergenza; 

CONSIDERATO che in data 14/02/2013, l’Università di Napoli “Federico II”, ha partecipato alla costituzione della 
Società Distretto Tecnologico Campania Bioscience sc.ar.l. per la realizzazione delle attività, 
nell’ambito del settore “Salute dell’uomo e Biotecnologie”, previste nello Studio di Fattibilità 
presentato a valere sull’avviso pubblico di cui al D.D. n.713/Ric., pubblicato in data 29/10/2010 dal 



 

___________________________________________________________________________________________________________ 
 Università degli studi di Napoli Federico II 

Dipartimento di Farmacia 
80131 Napoli – Via Domenico Montesano, 49 – Tel. 081.678.629/624 

MIUR sul PON RICERCA E COMPETITIVITA’ 2007-2013, per le Regioni della Convergenza; 
CONSIDERATO che in data 11/10/2013 sono stati trasmessi al MIUR n.8 progetti esecutivi unitamente a 8 Progetti di 

Formazione che rappresentano il piano degli interventi da svolgersi nel primo triennio di operatività 
del Distretto e che tali progetti prevedono delle attività a carico dell’Università di Napoli “Federico 
II” in quanto partner di progetto; 

VISTO il Decreto Direttoriale MIUR – Dipartimento per l’Università, l’AFAMC e la Ricerca Prot. n.0000741 
del 05/03/2014, con il quale il progetto codice PON03PE_00060_2, presentato nell’ambito 
dell’Avviso su richiamato e nell’ambito del quale è previsto, tra l’altro, la realizzazione del “Progetto 
di Formazione nel Campo dello Sviluppo e Valutazione Preclinica e Clinica di Fase 0 e Fase 1 di 
Molecole ad Azione Nutraceutica, Cosmeceutica, Farmaceutica e/o Nuove Indicazioni Terapeutiche 
per Molecole già Approvate”, è stato ammesso alla realizzazione degli interventi previsti; 

CONSIDERATO che il Progetto di Formazione risulta in capo ai seguenti soggetti beneficiari: Seconda Università degli 
Studi di Napoli, Università degli Studi di Napoli “Federico II”, Università degli Studi di Salerno, 
BIOGEM s.c.a.r.l., pur presentando carattere di unicità relativamente all’organizzazione e 
all’erogazione congiunta di buona parte delle attività didattiche; 

CONSIDERATO che a seguito della rinuncia del partner Parco Scientifico e Tecnologico di Salerno e delle Aree 
Interne della Campania S.C.p.A, è stata richiesta al MIUR la rimodulazione del progetto e la 
riarticolazione dei costi con assunzione da parte dell’Università di Napoli “Federico II” delle attività e 
del budget del suddetto partner rinunciatario; 

CONSIDERATO che il Direttore del Dipartimento di Farmacia, prof. Ettore Novellino, ha tra i propri poteri la 
possibilità di assumere singoli impegni di spesa per gestione ordinaria; 

CONSIDERATO che il MIUR nel succitato Decreto di concessione delle agevolazioni Prot. n.0002205 del 27/06/2014 
ha attribuito ad Unina, per il progetto di formazione, il CUP E66J1140000200007; 

ACCERTATO da parte della struttura universitaria conferente la sussistenza di tutti i presupposti di legittimità 
nonché delle condizioni richieste dal regolamento vigente in materia; 

VISTA la delibera n.01 del 25.02.2016 con la quale il Consiglio del Dipartimento di Farmacia per le 
motivazioni ivi esposte, ha autorizzato l’emanazione della presente procedura, finalizzata al 
conferimento di n.2 incarichi di collaborazione coordinata e continuativa nell’ambito del “Progetto di 
Formazione nel Campo dello Sviluppo e Valutazione Preclinica e Clinica di Fase 0 e Fase 1 di 
Molecole ad Azione Nutraceutica, Cosmeceutica, Farmaceutica e/o Nuove Indicazioni Terapeutiche 
per Molecole già Approvate”; 

VISTA la disponibilità di bilancio sul conto dipartimentale C.A. 07.70.01.01.03; 
 
 

D E C R E T A 
 

E’ indetto un bando di selezione per il conferimento di n.2 Incarichi di Collaborazione Coordinati e Continuativi 
nell’ambito del “Progetto di Formazione nel Campo dello Sviluppo e Valutazione Preclinica e Clinica di Fase 0 e Fase 1 
di Molecole ad Azione Nutraceutica, Cosmeceutica, Farmaceutica e/o Nuove Indicazioni Terapeutiche per Molecole 
già Approvate”. 
 

ARTICOLO 1 
Oggetto del bando e natura dell’incarico 

Il presente bando di selezione per il conferimento di n.2 Incarichi di Collaborazione Coordinati e Continuativi è 
indirizzato a laureati per attività di organizzazione, gestione e preparazione delle attività didattiche nell’ambito del 
“Progetto di Formazione nel Campo dello Sviluppo e Valutazione Preclinica e Clinica di Fase 0 e Fase 1 di 
Molecole ad Azione Nutraceutica, Cosmeceutica, Farmaceutica e/o Nuove Indicazioni Terapeutiche per 
Molecole già Approvate” (d’ora in poi denominato Progetto di Formazione). 
Gli incaricati affiancheranno l’Università di Napoli “Federico II” (d’ora in poi Unina) nelle attività di gestione previste, 
anche a supporto del Responsabile Scientifico e di tutti i partner del Progetto di Formazione, al fine del raggiungimento 
degli obiettivi previsti. 
Per tali attività si prevedono n.807 ore di impegno per ciascuno dei 2 incarichi, con chiusura delle attività previste al 
31.12.2016. Nel caso di proroga delle attività progettuali, è prevista la possibilità di estendere il periodo di realizzazione 



 

___________________________________________________________________________________________________________ 
 Università degli studi di Napoli Federico II 

Dipartimento di Farmacia 
80131 Napoli – Via Domenico Montesano, 49 – Tel. 081.678.629/624 

dell’incarico e il numero di ore previste fino ad un massimo di n.100 ore, previo addendum al contratto stipulato, 
debitamente sottoscritto dalle parti. In ogni caso l’impegno per ciascun mese di attività sarà cumulabile fino a un 
massimo di 10 giornate della durata di 6 ore ciascuna. 
Ciascun incarico dovrà essere espletato, anche in via non esclusiva, personalmente dal soggetto selezionato senza 
l’impiego di mezzi organizzati, in piena autonomia e senza vincolo di subordinazione. Gli incaricati non saranno inseriti 
nell’organizzazione gerarchica di Unina e non sarà configurabile nei loro confronti alcun potere disciplinare. Ciascun 
incaricato è unicamente obbligato al conseguimento dei risultati oggetto del rapporto. 
 

ARTICOLO 2 
Compenso 

Per ciascun incarico si prevede un compenso orario lordo pari a € 30 (euro trenta/00) fino a un massimo di €24.210,00 
(euro ventiquattromiladuecentodieci/00), onnicomprensivi di tutti gli oneri a carico dell’Amministrazione e del 
percipiente, relativamente a 807 ore di attività. Il compenso totale è aumentabile, a parità di compenso orario, nel caso 
in cui si verifichino le condizioni di un’estensione del contratto, come descritto al precedente articolo. 
Il compenso sarà corrisposto in rate bimestrali. 
Per quanto riguarda l’output da produrre si richiederà la documentazione comprovante l’esecuzione della Co.Co.Co. 
(rapporti di attività, relazioni, verbali, diaria di registrazione dell’attività svolta, etc.) insieme alla attestazione di 
conformità del Responsabile di Progetto per Unina e ai time sheets mensili sulla base del format previsto. 
L’efficacia del contratto è sospesa fino all’esito del controllo preventivo di legittimità della Corte dei Conti disposto 
dall’art.3, comma 1, lett. f bis) della L. n.20/94, inserito dall’art.17, comma 30, del D.L. n.78/2009 convertito con 
modificazioni in Legge n.102/2009. 
Alla copertura della spesa necessaria si provvederà con i seguenti fondi iscritti sul C.A. 07.70.01.01.03. 
 

ARTICOLO 3 
Requisiti di ammissione 

I requisiti di ammissione alla presente valutazione consistono: 
1) Laurea specialistica/magistrale/vecchio ordinamento attinente alla tipologia di competenze e conoscenze 

trattate nel progetto di formazione, ovvero titolo universitario equipollente. L’equipollenza sarà stabilita dalla 
Commissione esaminatrice. 

Ulteriori requisiti sono: 
a) cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione Europea; 
b) idoneità fisica all’impiego; 
c) non essere interdetto dai pubblici uffici in base a sentenza passata in giudicato; 
d) non aver riportato condanne penali. 

I requisiti prescritti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine stabilito nel presente bando per la 
presentazione delle domande. 
I candidati sono ammessi alla selezione con riserva e il Direttore del Dipartimento di Farmacia può disporre, con 
provvedimento motivato, in qualunque fase della presente procedura selettiva, l’esclusione dei candidati per difetto dei 
requisiti prescritti. L’esclusione ed il motivo della stessa sono comunicati al candidato mediante affissione nella sezione 
informatica dell’Albo Ufficiale di Ateneo nonché sul sito web di Ateneo. Tale comunicazione costituisce a tutti gli 
effetti notifica ufficiale. 
Non possono partecipare alla presente procedura di valutazione comparativa coloro i quali, alla data di scadenza del 
termine per la presentazione della domanda, abbiano un grado di parentela o di affinità, fino al quarto grado compreso, 
ovvero di coniugio, con un professore afferente alla struttura universitaria conferente, ovvero con il Rettore, con il 
Direttore Generale o con un componente del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Napoli 
Federico II in applicazione dell’art.18, comma 1, lettere b) e c), della L. n.240/2010 e s.m.i.. 
 

ARTICOLO 4 
  Modalità di Selezione 
Le selezioni saranno per soli titoli. La Commissione di valutazione provvederà all’individuazione dei profili idonei 
mediante analisi dei Curriculum vitae e di eventuali altri titoli. 



 

___________________________________________________________________________________________________________ 
 Università degli studi di Napoli Federico II 

Dipartimento di Farmacia 
80131 Napoli – Via Domenico Montesano, 49 – Tel. 081.678.629/624 

Il punteggio totale massimo sarà di 100 punti e sarà così ripartito: 
1. fino a 50 punti per l’esperienza professionale in attività attinenti l’oggetto dell’incarico; 
2. fino a 30 punti per il voto di laurea; 
3. fino a 20 punti per eventuali altri titoli in relazione all'attinenza con le tematiche del progetto di ricerca. 

 
Per essere considerati idonei i candidati dovranno aver conseguito un punteggio minimo di 60/100. 
In caso di parità di punteggio tra due o più candidati avrà precedenza in graduatoria il candidato più giovane di età. 
 

ARTICOLO 5 
Domanda di partecipazione 

La presentazione della domanda di partecipazione alla selezione di cui al presente avviso ha valenza di piena 
accettazione delle condizioni in esso riportate, di piena consapevolezza della natura autonoma del rapporto nonché di 
conoscenza e di accettazione delle norme dettate con il vigente Regolamento di Ateneo relativo all’affidamento di 
incarichi di lavoro autonomo. 
Le domande di partecipazione alle selezioni, redatte in conformità all’Allegato A, devono contenere le seguenti 
dichiarazioni sostitutive di certificazione, ai sensi dell’art. 46 del D.P.R. n. 445/2000, concernenti: 

- le generalità del candidato ivi compreso la condizione di pieno godimento dei diritti civili e politici, il fatto di non 
aver riportato condanne penali e di essere o non essere dipendente della Pubblica Amministrazione; 

- il possesso del diploma di laurea in base a quanto specificato all’Articolo 3, con l’indicazione della data di 
conseguimento, dell’Università, del titolo della tesi, della votazione finale; 

- il possesso dell’idoneità fisica all’impiego; 
- l’impegno a produrre, su richiesta, ogni documento attestante quanto indicato nella domanda; 
- l’indirizzo ove si intende ricevere eventuali comunicazioni nonché l’impegno a comunicare tempestivamente ogni 

eventuale variazione del recapito citato. 
 
Il possesso dei titoli dovrà essere debitamente comprovato da documentazione o da autocertificazione secondo una 
delle modalità di seguito indicate: 

A) allegando elenco dei titoli posseduti, documentati con una o più delle seguenti modalità: 
1) in originale; 
2) in copia autentica, in carta semplice; 
3) in fotocopia riportante in calce la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, resa ai sensi degli artt.19 e 47 

del D.P.R. n.445/2000 e s.m.i., che ne attesti la conformità all’originale; 
4) in fotocopia con annessa dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, resa ai sensi degli artt.19 e 47 del 

D.P.R. n.445/2000 e s.m.i., che ne attesti la conformità all’originale. 
Si evidenzia che la dichiarazione sostitutiva di certificazione e/o di atto di notorietà non è comunque consentita per le 
eventuali pubblicazioni a stampa, che dovranno pertanto essere elencate e documentate secondo le modalità previste ai 
precedenti punti da 1 a 4. 

B) mediante dichiarazione sostitutiva di certificazione e/o atto di notorietà relativa ai titoli posseduti, resa ai sensi 
degli artt.46 e 47 del citato D.P.R. n.445/2000 e s.m.i.. 

Alla domanda devono essere obbligatoriamente allegati: 
a) il curriculum vitae in formato europeo, da cui si evincano eventuali esperienze scientifico-professionali, siglato e 

sottoscritto; 
b) una fotocopia di un documento di identità, in corso di validità, con firma in originale, a pena di esclusione. 

 
Alla domanda possono essere allegati: 

- copie di altri titoli, e/o documenti afferenti, così come precedentemente indicati, preceduti da apposito elenco 
dettagliato in cui venga autocertificata, ai sensi del DPR n. 445/2000 e s.m.i., la conformità agli originali. 

 
L’Amministrazione, in ogni fase della procedura, si riserva la facoltà di accertare la veridicità delle dichiarazioni 
sostitutive di certificazioni o di atti di notorietà rese dai candidati, ai sensi del D.P.R. n.445/2000 e s.m.i.. A tal fine, il 
candidato è tenuto ad indicare tutte le informazioni necessarie alla verifica. 



 

___________________________________________________________________________________________________________ 
 Università degli studi di Napoli Federico II 

Dipartimento di Farmacia 
80131 Napoli – Via Domenico Montesano, 49 – Tel. 081.678.629/624 

Si fa presente, altresì, che le dichiarazioni mendaci e la produzione o l’uso di atti falsi sono punibili ai sensi del codice 
penale e delle leggi speciali in materia. 
Si ricorda, infine, che, ai sensi dell’art.15, comma 1, della L. n.183/2001, le certificazioni rilasciate dalla pubblica 
amministrazione in ordine a stati, qualità personali e fatti non possono essere esibite ad altra pubblica amministrazione 
e devono essere sostituite con le dichiarazioni di cui agli artt.46 e 47 del DPR n.445/00 e s.m.i. utilizzando l’allegato al 
presente bando di selezione. 
I candidati dipendenti pubblici dovranno altresì produrre autorizzazione obbligatoria da parte della Pubblica 
Amministrazione di appartenenza allo svolgimento di incarichi esterni in base alla normativa vigente. 
 
A pena di esclusione, le domande devono essere recapitate (fa fede la data di arrivo) in busta chiusa, entro e non oltre le 
ore 12:00 del 31.03.2016 al Dipartimento di Farmacia, Via Domenico Montesano 49 – 80131, Napoli, indicando sulla 
busta la dicitura: Rif. “PON03PE_00060_2/F1”. 
Le domande pervenute dopo la scadenza del termine saranno considerate non ammissibili anche nel caso che il timbro 
postale rechi una data anteriore al termine sopra indicato 
 

ARTICOLO 6 
Commissione giudicatrice 

La Commissione, composta di 3 esperti, di cui uno con funzioni di segretario verbalizzante e nominata dal responsabile 
della struttura anche in ottemperanza a quanto previsto dall’art.35bis del D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i., formula la 
graduatoria di merito in base ai criteri sopra indicati. 
La valutazione dei titoli sarà resa nota dalla Commissione mediante affissione nel giorno e nella sede fissati per il 
colloquio al successivo art. 10. 
 

ARTICOLO 7 
Conferimento incarico 

Il responsabile del procedimento della struttura universitaria conferente, effettuata la verifica della regolarità della 
procedura, con provvedimento del Responsabile della struttura universitaria conferente ne approva gli atti. A parità di 
votazione totale precede il candidato più giovane di età. 
Il provvedimento di approvazione degli atti della procedura di valutazione comparativa è pubblicato nella sezione 
Informatica dell’Albo Ufficiale di Ateneo nonché sul sito web di Ateneo. Dalla data di pubblicazione all’Albo, 
decorrono i termini per eventuali impugnazioni. 
Il responsabile della struttura universitaria conferente stipula i contratti con i soggetti utilmente collocati in graduatoria. 
Tali soggetti, prima della stipula del contratto, saranno tenuti a rendere una dichiarazione sostitutiva di certificazione e 
di atto di notorietà, ai sensi degli artt.46 e 47 del D.P.R. n.445/2000 e s.m.i., attestante: 

1. il possesso dei requisiti di ammissione prescritti dal presente avviso, già a far data dal termine ultimo 
previsto per la presentazione della domanda di partecipazione alla presente procedura di valutazione 
comparativa; 

2. di non trovarsi, a far data dal termine ultimo previsto per la presentazione della domanda di partecipazione 
alla presente procedura di valutazione comparativa nonché alla data della stipula del contratto, nella 
situazione di incompatibilità di cui all’art.18, comma 1, lett. b) e c) della legge 240/2010. 

L’efficacia del contratto è sospesa fino all’esito del controllo preventivo di legittimità della Corte dei Conti disposto 
dall’art.3, comma 1, lett. f bis) della L. n.20/94, inserito dall’art. 17, comma 30, del D.L. n. 78/2009 convertito con 
modificazioni in Legge n. 102/2009, ed è inibita al titolare del contratto ogni attività lavorativa oggetto dell’incarico 
nelle more dell’esito del predetto controllo. 
 

ARTICOLO 8 
  Pubblicizzazione 
Del presente bando e di tutti gli atti susseguenti viene data pubblicizzazione sul sito web del Dipartimento di Farmacia. 
 
Napoli, lì 10.03.2016 F.TO IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 Prof. Ettore Novellino 



Allegato A 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 
Rif. FARM/COCOCO/01/2016/PON 

 
 Al Direttore del Dipartimento di Farmacia 
 Università degli Studi di Napoli Federico II 
 Via Domenico Montesano, 49 
 80131 – Napoli 
 
__ l __ sottoscritt__ ____________________________________________, nat __ il _______________ a 
_______________________ (provincia _________), residente in _______________________ provincia 
____, via ________________________, n._______, cap ____________, Tel._____________________ , Cell. 
______________________, E-mail __________________________________, 
 

Codice fiscale 
 

CHIEDE 
di essere ammesso a partecipare alla procedura di valutazione indetta dal Dipartimento di Farmacia 
dell’Università degli Studi di Napoli Federico II per conferimento di n.2 Incarichi di Collaborazione Coordinati e 
Continuativi nell’ambito del “Progetto di Formazione nel Campo dello Sviluppo e Valutazione Preclinica 
e Clinica di Fase 0 e Fase 1 di Molecole ad Azione Nutraceutica, Cosmeceutica, Farmaceutica e/o 
Nuove Indicazioni Terapeutiche per Molecole già Approvate” 
 
A tal fine, consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445 per il caso di 
dichiarazioni false o mendaci, __ l __ sottoscritt__ 

 

DICHIARA 
 di essere cittadino/a _________________________; 
 di godere dei diritti civili e politici; 
 di non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel 
casellario giudiziale; 

 di aver preso visione del bando di selezione con rif. FARM/COCOCO/01/2016/PON; 
 di essere in possesso della Laurea _____________________1 in _________________________________, 

conseguita in data ______________ presso _________________________________________________, 
con votazione finale ______________ titolo della tesi _________________________________________; 

 di impegnarsi a produrre, su richiesta, ogni documento attestante quanto indicato nella domanda; 
 di eleggere ai fini di ogni eventuale comunicazione relativa alla procedura selettiva, il seguente indirizzo: 

via____________________________, n._____, cap ___________, Città ______________________ 
(provincia ____ ); 

 di impegnarsi a comunicare, tempestivamente, ogni eventuale variazione della propria residenza o del 
recapito sopra indicato; 

 di non ricoprire alcun impiego alle dipendenze dello Stato, di Enti Pubblici o Privati; 
 di essere di essere consapevole che, ai sensi del D.Lgs. 196/2003, i dati personali forniti saranno utilizzati 

dall’Amministrazione universitaria solo per fini istituzionali e per l’espletamento della procedura 
concorsuale e che, in particolare, gli competono i diritti di cui all’articolo 13 del citato decreto legislativo. 

 
__ l __ sottoscritt__, allega alla presente domanda: 
 duplice copia del curriculum vitae et studiorum, debitamente sottoscritto, con indicazione delle eventuali 

precedenti esperienze coerenti con l’oggetto della prestazione; 
 duplice elenco dei titoli posseduti (secondo le modalità di cui all’art.5 del bando di concorso); 
 duplice fotocopia di un documento d’identità in corso di validità; 
 eventuali altri titoli e/o documenti afferenti; 

      



Allegato A 

 ulteriori allegati: ____________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________  
 
 

________________________ _______________________________ 
 (luogo e data) (firma) 
 
Informativa ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003 n.196 (Codice in materia di protezione dei dati personali): i dati sopra 
riportati sono raccolti ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati esclusivamente per tale scopo e, 
comunque, nell’ambito delle attività istituzionali dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, titolare del trattamento. All’interessato 
competono i diritti di cui all’articolo 13 del citato Decreto Legislativo. 
AVVERTENZE: 
1. Il dichiarante è penalmente responsabile in caso di dichiarazione mendace (art. 76, D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445) 
2. Il dichiarante decade dai benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non 

veritiera (art. 75, D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445) 
NOTE PER LA COMPILAZIONE: 
1. Indicare il tipo di laurea scegliendo tra “magistrale/specialistica/vecchio ordinamento/magistrale a ciclo unico” 

 



DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE 
(Art.46 DPR 28/12/2000 n.445) 

 
Rif. FARM/COCOCO/01/2016/PON 

 
 Al Direttore del Dipartimento di Farmacia 
 Università degli Studi di Napoli Federico II 
 Via Domenico Montesano, 49 
 80131 – Napoli 
 
__ l __ sottoscritt__ ____________________________________________, nat __ il _______________ a 
_______________________ (provincia _________), residente in _______________________ provincia 
____, via ________________________, n._______, cap ____________, Tel._____________________ , Cell. 
______________________, E-mail __________________________________, 
 

Codice fiscale 
 
sotto la propria responsabilità, consapevole delle sanzioni penali previste dall’art.76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, 
n.445 per il caso di dichiarazioni false o mendaci: 
 

DICHIARA 
  
 di essere in possesso dei seguenti titoli di studio: 

___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________; 

 di essere, inoltre, in possesso dei seguenti altri titoli e/o attestati ritenuti utili ai fini della selezione: 
__________________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________ 

 Altro (specificare) ___________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 

 
______________________ _______________________________ 
 (luogo e data) (firma) 
 
Informativa ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003 n.196 (Codice in materia di protezione dei dati personali): i dati sopra 
riportati sono raccolti ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati esclusivamente per tale scopo e, 
comunque, nell’ambito delle attività istituzionali dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, titolare del trattamento. All’interessato 
competono i diritti di cui all’articolo 13 del citato Decreto Legislativo. 
AVVERTENZE: 
 Il dichiarante è penalmente responsabile in caso di dichiarazione mendace (art. 76, D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445) 
 Il dichiarante decade dai benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non 

veritiera (art. 75, D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445) 
 Allegare alla presente dichiarazione copia di un documento di riconoscimento in corso di validità. 

         


	Bando
	Allegato A FARM COCOCO 01
	Allegato B FARM COCOCO 01

